
Strana 1/26 
 

 

ZÁPIS 

z 7. zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec 

konaného dne 03.12.2020 v 16:00 hod. 

malý sál, Divadla J. K. Tyla, Červený Kostelec 

 

Přítomni: Petrák Rostislav, Ing.; Regner Jiří; Kafka Jan, Mgr., Ph.D.; Hrstka Milan, Ing.; Nosek Štěpán, 
Mgr.; Šolcová Markéta, Mgr.; Bergmann Richard; Franková Marcela, Ing.; Kejzlar Roman, 
Ing.; Kábrt Pavel, Ing.; Kábrt Jiří, Mgr.; Kollertová Marcela; Laštovička Lukáš, DiS.; Minaříková 
Zuzana, PharmDr.; Nejman Petr ; Novák Pavel; Řezníčková K. Hana, DiS.; Škoda Michal; 
Šimek Tomáš; Vít Jiří; Vlčková Lenka, Bc.; Volhejn Patrik; Wajsar Miroslav, Ing., Mgr., Fišer 
Petr Ing. 

Vedoucí odboru: Kordina Jaroslav Ing., Košut Emil Ing., Král Tomáš Bc., Matyska Pavel Ing., Petirová Irena, 
Prokop Jiří, Udatná Věra Ing., Škoda Michal, Tošovský Michal Ing 

Jednání řídili: Ing. Rostislav Petrák, starosta 

Omluveni: Prouza Tomáš, Mědílek Petr 

Ověřovatelé:  

Zapsal: Kateřina Macková, Vedení města a radnice 
 
Text zahájení: 

Prezenční listiny předloženy 

Na zasedání je přítomno 23 členů ZM - ZM je usnášeníschopné. V úvodu starosta Ing. Rostislav Petrák upozornil 
občany a účastníky jednání zastupitelstva, že z tohoto jednání bude pořízen obrazový a zvukový záznam. 

 
Schválený program: 

Bod Věc 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Volba návrhové komise 

4. Program jednání 

5. Kontrola plnění úkolů z jednání ZM 

6. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí 

7. Rekonstrukce zázemí a tribuny fotbalového hřiště Červený Kostelec 

8. Hospodaření města za leden až říjen 2020 

9. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Červený Kostelec pro TJ Červený Kostelec, z.s. 

10. Rozpočtové opatření č.50/2020 

11. Rozpočtové opatření č.51/2020 

12. Informace z jednání finančního výboru  

13. Střednědobý výhled rozpočtu města do roku 2022 

14. Rozpočet města na rok 2021 

15. Smlouva o poskytnutí dotace na Stacionář OCHČK 

16. Revokace usnesení ZM – 2020/5/24 a nově Koupě pozemků p.č.956/1, p.č. 965/59, p.č. 965/8 a p.č. 
965/9, v k.ú. Červený Kostelec 



Strana 2/26 
 

17. Prodej pozemku st.p.č. 276/3 v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem 

18. Koupě pozemku p. č. 394/5 v k. ú. Horní Kostelec včetně rybníku Janouch s jeho součástmi a 
příslušenstvím 

19. Koupě pozemku p.č. 946/37 v k.ú. Červený Kostelec  

20. Koupě pozemku p. č. st. 91 jehož součástí je dům č. p. 34 a pozemku p. č. 176/1 v k. ú. Červený 
Kostelec 

21. Směna pozemků s Oblastní charitou Červený Kostelec 

22. Snížení nájemného v kalendářním roce 2020 

23. Informace z jednání osadního výboru Stolín a Mstětín ze dne 14. 9. 2020 

24. Informace z jednání osadního výboru Horní Kostelec ze dne 17. 9. 2020 

25. Informace z korespondenčního jednání osadního výboru Lhota ze dne 13. 10. 2020 

26. Volba přísedící Okresního soudu v Náchodě 

27. Volba přísedícího Okresního soudu v Náchodě 

28. Prodloužení platnosti stávajícího Strategického plánu města Červený Kostelec 2014-2020 

29. Akční plán 2019 - 2020 - hodnocení 11/2020 

30. Obecně závazná vyhláška č. 2/2020 

31. Návrh Obecně závazných vyhlášek o místních poplatcích 

32. 18.00 hodin dotazy a připomínky občanů 

33. Diskuse 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/01 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. ověřu je   

 usnášeníschopnost Zastupitelstva města Červený Kostelec. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. nepřítomen 
Mědílek Petr nehlasoval Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 4 



Strana 3/26 
 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/02 

 Za ověřovatele zápisu jsou navrženi: 
Kafka Jan Mgr. Ph.D., Škoda Michal 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Kafku Jana Mgr. Ph.D., a Škodu Michala za ověřovatelé zápisu. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. zdržel se Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. nepřítomen 
Mědílek Petr zdržel se Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal zdržel se 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 3, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

3. Volba návrhové komise 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/03 

 Za členy návrhové komise jsou navrženi: Regner Jiří, Nosek Štěpán Mgr. a Volhejn Patrik. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Regnera Jiřího, Noska Štěpána Mgr. a Volhejna Patrika za členy návrhové komise.  
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří zdržel se 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. zdržel se Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nehlasoval Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik zdržel se 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 



Strana 4/26 
 

Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 3, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 2 

4. Program jednání 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/04 

 Přílohy: Program ZM 3.12.2020 

 Starosta předložil ZM k projednání program zastupitelstva. Program je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 navržený program jednání. 
 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

5. Kontrola plnění úkolů z jednání ZM 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/05 

 Z-2018/4/7 dne 21.6.2018 ukládá radě města připravit investiční záměr kempu Brodský. 
R-2018/17/35 dne 18.7.2018 ukládá vedoucímu odboru rozvoje města ve spolupráci s majetkovým odborem 
připravit investiční záměr kempu Brodský 
 
Do návrhu rozpočtu města pro rok 2020 je zařazeno pořízení studie kempu Brodský.  
Na ZM 24.9.2020 bylo navrženo rozšíření studie areálu kempu Brodský na akci "Koncepční využití areálu 
kempu Brodský a Projektová dokumentace hlavní budovy a infrastruktury kempu Brodský". Toto usnesení 
nebylo přijato. Z tohoto důvodu byla znovu vypracována výzva k podání nabídek na studii kempu, hlavní 
budovy kempu a na projektovou dokumentaci pouze na kuchyni a její zázemí. Tato výzva je připravena v 
souladu s návrhem rozpočtu města pro rok 2021. Výzva pod názvem "Koncepční studie na využití areálu 
kempu Brodský a Studie hlavní budovy se zpracováním projektové dokumentace na kuchyni a její zázemí" 
bude předložena k projednání na RM 9.12.2020. 
 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědom í   

 kontrolu plnění úkolů z jednání ZM. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 



Strana 5/26 
 

Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nehlasoval Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 3 

6. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí 

 Předkladatel: Pavel Matyska, Vedoucí odboru rozvoje města 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/06 

 Přílohy: Investiční akce prosinec 2020  

 Vedoucí odboru rozvoje města předložil ZM informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
Informace jsou přílohou zápisu. 
 
 

 Diskuse:  

 Pí Franková - kdy bude kolaudace Jiráskovy ulice? 
P. Matyska - stavební firma má 6 týdnů na dodání dokladové části. Jakmile budeme mít kompletní 
dokladovou část můžeme dělat kolaudaci. Další podmínkou je geometrický plán. Předpoklad kolaudace je 
leden, únor 2021. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědom í   

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

7. Rekonstrukce zázemí a tribuny fotbalového hřiště Červený Kostelec 

 Předkladatel: Pavel Matyska, Vedoucí odboru rozvoje města 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/07 

 Přílohy: informace o zamítnutí žádosti, Rozhodnutí o zamítnutí žádosti 



Strana 6/26 
 

 Vedoucí odboru rozvoje města informuje o zamítnutí žádosti o poskytnutí dotace z ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy na akci „Rekonstrukce zázemí a tribuny fotbalového hřiště Červený Kostelec“ o 
kterou žádala TJ Červený Kostelec. 
 
Město žádalo na tuto akci o dotaci z dotačního fondu Královéhradeckého kraje, který žádost schválil, a s 
krajem byla podepsána smlouva o poskytnutí dotace ve výši 3 000 000,- Kč. Dotace je na spolufinancování 
projektu TJ Červený Kostelec. 
 
 Zastupitelstvo města Červený Kostelec schválilo dne 14. 5. 2020 realizaci investiční akce „Rekonstrukce 
zázemí a tribuny fotbalového hřiště Červený Kostelec“ v letech 2020 a 2021. 
 
Na základě zamítnutí dotace z MŠMT pro TJ Červený Kostelec je třeba na dotačního fond 
Královéhradeckého kraje zaslat dopis s žádostí o úpravy projektu, na který kraj poskytl dotace. Jedná se o 
to, že investor akce bude město Červený Kostelec a změně doby realizace. 
  
 

 Diskuse:  

 Pí Franková - když bychom nezískali dotaci, kdy se začne stavět? 
Starosta - v květnu jsme rozhodli, že budeme stavět i bez dotace. Samozřejmě o dotaci usilujeme. Záleží to 
na tom, kdy bude vypsaná výzva o dotaci, kdy se budou moci podávat žádosti o dotaci. V programu je 
napsáno, že způsobilé výdaje jsou od dne podání žádosti. Předpokládal bych, když bude vypsána výzva do 
konce roku 2020. Podali bychom žádost v průběhu ledna 2021 a mezi tím může už probíhat výběrové řízení. 
Důležité je to, že rozhodnutí o výsledku výběrového řízení by mělo být až po podání žádosti. Na konci ledna 
2021 by mohl být výsledek výběrového řízení a v březnu 2021 bychom mohli začít.  
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědom í   

 rozhodnutí o zamítnutí žádosti o poskytnutí dotace z ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na 
akci „Rekonstrukce zázemí a tribuny fotbalového hřiště Červený Kostelec“. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

8. Hospodaření města za leden až říjen 2020 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/08 

 Přílohy: Hospodaření 1-10.2020 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM podrobný přehled plnění rozpočtu příjmů a výdajů města za období 
leden až říjen 2020. Součet celkových příjmů i součet celkových výdajů ve sloupci skutečnost je zapotřebí 
snížit o tzv. konsolidaci (převody mezi bankovními účty města) ve výši 134.133.801 Kč. Celkové příjmy po 
konsolidaci činí k 31.10.2020 částku 168.076.896 Kč (plnění 83,86% upraveného rozpočtu) a celkové výdaje 
po konsolidaci činí k 31.10.2020 částku 163.566.306 Kč. Přičemž kapitálové výdaje celkem činí 57.139.321 



Strana 7/26 
 

Kč (plnění 36,26 % upraveného rozpočtu), běžné výdaje po konsolidaci činí 106.426.985 Kč (plnění 71,28% 
upraveného rozpočtu). 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědom í   

 hospodaření města za leden až říjen 2020. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

   
II. pověřu je   

 
radu města provedením rozpočtové úpravy příjmů a výdajů související s účelovými dotacemi přijatými na 
účet města v termínu od 1.11.2020 do 31.12.2020, a to i nad stanovený limit 500 tis. Kč. 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. nehlasoval 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 2 

9. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Červený Kostelec pro TJ Červený Kostelec, 
z.s. 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/09 

 Přílohy: žádost o dotaci, přílohy dotace 

 Starosta předložil ZM k projednání žádost o poskytnutí individuální dotace pro TJ Červený Kostelec, z.s. ve 
výši 65 936,- Kč na úhradu nákladů na přípravu žádosti o investiční dotaci MŠMT na akci "Rekonstrukce 
zázemí a tribuny fotbalového hřiště Č. Kostelec". Žádost je přílohou. 
RM: doporučuje poskytnutí dotace 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 



Strana 8/26 
 

   
I. schva lu je   

 poskytnutí individuální dotace pro TJ Červený Kostelec, z.s. ve výši 65 936,- Kč na úhradu nákladů na 
přípravu žádosti o investiční dotaci MŠMT na akci "Rekonstrukce zázemí a tribuny fotbalového hřiště Č. 
Kostelec". 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

10. Rozpočtové opatření č.50/2020 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/10 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh RO č.50/2020:    
příjmy          + 0 Kč 
výdaje          + 0 Kč 
 
v) zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3419 (podpora sportu) o 65.936 Kč - individuální 
neinvestiční dotaci města pro TJ Červený Kostelec - pokrýt zvýšením nedaňových příjmů na paragrafu 3419 
a položce 2132 (nájmy) o 54.450 Kč (rozpočet 503.000 Kč, skutečnost 557.451 Kč) a zvýšením nedaňových 
příjmů na paragrafu 3631 položce 2322 (přijaté pojistné náhrady) o 11.486 Kč (rozpočet 0, skutečnost 
18.593 Kč) 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3419 (podpora sportu) o 65.936 Kč na výdaj individuální 
neinvestiční dotace města pro TJ Červený Kostelec a tento nový výdaj pokrýt zvýšením nedaňových 
příjmů na paragrafu 3419 a položce 2132 (nájmy) o 54.450 Kč a zvýšením nedaňových příjmů na 
paragrafu 3631 položce 2322 (přijaté pojistné náhrady) o 11.486 Kč. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří nehlasoval 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nehlasoval 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 2, nepřítomno: 2 



Strana 9/26 
 

11. Rozpočtové opatření č.51/2020 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/11 

 Přílohy: Odpojení z R2020 - 2020-11-24 - Tabulka investic_2020 vč projektů Matyska - pro Věru 

 Vedoucí FO předložila ZM návrh RO č.51/2020: 
výdaje        -61.869.165 Kč 
financování -61.869.165 Kč 
v) nečerpané kapitálové výdaje dle přiloženého seznamu investičních akcí města na rok 2020, jedná se o 
akce, které se přesouvají do návrhu investičních akcí rozpočtu roku 2021  (akce "Úpravy náměstí TGM" se 
pro rok 2021 přesunuje do "Projektů")  
f) odpojení nečerpaných a přesouvaných kapitálových výdajů dle přiloženého seznamu z rozpočtu roku 2020 
přes položky financování: položka 8123 (čerpání nového úvěru) mínus 30.000.000 Kč, položka 8115 (změna 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech) mínus 31.869.165 Kč 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 odpojení části nečerpaných kapitálových výdajů v rozpočtovém roce 2020 dle přiloženého seznamu 
investičních akcí města na rok 2020 přesouvaných do roku 2021 přes položky financování  (8115 a 
8123) a to v celkové výši 61.869.165 Kč.  
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

12. Informace z jednání finančního výboru  

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/12 

 Přílohy: Zápis 

 Předseda finančního výboru informoval ZM o jednání finančního výboru, které se konalo 11.11.2020. Zápis 
je přílohou. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědom í   

 informace z jednání finančního výboru dne 11.11.2020. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 



Strana 10/26 
 

Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

13. Střednědobý výhled rozpočtu města do roku 2022 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/13 

 Přílohy: Střednědobý výhled 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM k projednání návrh střednědobého výhledu rozpočtu města na roky 
2021 a 2022. Byl projednán na jednání FV dne 11.11.2020 a doporučen ZM ke schválení. Sloupec "Výhled 
2021" obsahuje stejné údaje jako návrh rozpočtu na rok 2021. Finanční výbor schválil střednědobý výhled. 
Ve srovnání s vyvěšeným návrhem střednědobého výhledu rozpočtu města do roku 2022 došlo k úpravě 
údajů následujícím způsobem: 
1) z důvodu přesunutí investiční akce „Osobní auto pro vedení města“ z rozpočtu roku 2020 do rozpočtu roku 
2021: snížení položky v řádku 9 sloupci Odhad 2020 Investiční výdaje o 800 tisíc Kč, a naopak zvýšení 
odpovídající položky ve sloupci Výhled 2021 o 600 tisíc Kč (dle pokynů vedoucího odboru rozvoje města). 
Změna se promítla do všech, touto změnou dotčených položek (výdaje celkem, saldo příjmů a výdajů, 
financování , změna stavu na BÚ, Fin ř.č.6030 stav BÚ 31.12.), a to jak ve sloupci Odhad 2020, tak ve 
sloupci Výhled 2021 (= návrh rozpočtu města na rok 2021) 
2) dále z důvodu změny tří řádků v tabulce Investiční akce města (stavby) na rok 2021: 
Řádek 1 Zázemí a tribuna fotbalového hřiště – z původní částky 34,5 mil.Kč odděleny 3 mil. Kč a přesunuty 
do realizace 2022 
Řádek 6 Kanalizace a vodovod ul. Zemědělská (spoluúčast pro případ získání dotace) – řádek zrušen, celá 
částka 8 mil. Kč přesunuta do výhledu 2022 
Řádek 9 Vodovod ul. Na Hrázi – 5. Května – řádek v realizaci 2021 zrušen, částka 3 mil Kč není započítána 
do návrhu výhledu investičních výdajů roku 2022 
Řádek 10 – nově řádek 8 – Rekonstrukce ul. Jiráskova převzetí díla a fakturace – zvýšena o 14 mil. Kč (podíl 
za dešťovou kanalizaci), tedy z částky 17,1 mil. na 31,1 mil Kč. Těmito úpravami dle bodu 2)  se celkový 
objem investičních výdajů pro rok 2021 nezměnil, ale změnil položku investičních výdajů ve sloupci Výhled 
2022, kde došlo ke zvýšení  z 91200 tis. Kč na 102200 tis. Kč, tedy o 11mil. Kč (3 mil. fotbalové zázemí, 8 
mil. VaK ul. Zemědělská). Zároveň ve výhledu v řádku 17 Splátky úvěrů jsou odloženy splátky nového úvěru 
(10 mil.) do dalšího roku a zůstává pouze splátka půjčky SFŽP na kanalizaci Olešnice (285 tisíc). Ve výhledu 
roku 2022 se samozřejmě mění veškeré změnami dotčené položky (výdaje celkem, saldo příjmů a výdajů, 
 financování, splátky úvěrů, změna stavu na BÚ, Fin ř.č. 6030 stav BÚ). 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2021, 2022. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 



Strana 11/26 
 

Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

14. Rozpočet města na rok 2021 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/14 

 Přílohy: investice a projekty 2021, Návrh rozpočtu, Souhrn oprav 

 Starosta města a vedoucí finančního odboru předložili ZM k projednání návrh rozpočtu města na rok 2021.  
Sumář návrhu rozpočtu obsahuje souhrnné údaje o příjmové i výdajové stránce rozpočtu, který je sestaven 
jako schodkový ve výši - 128.321 tisíc Kč (rozpočtové výdaje jsou o 128.321 tisíc Kč vyšší než příjmy). Navíc 
je nutno ještě uhradit splátky úvěrů ve výši 285 tisíc Kč (nejedná se o "výdaj", ale o "financování"), takže z 
převáděných prostředků (odhadem 97 mil. Kč) je v roce 2021 zapojeno 83,606 mil Kč (viz položky 8115 
"financování"). V roce 2021 je plánováno zapojení úvěrových prostředků ve výši 45 mil. Kč. 
Stejně jako v rozpočtu na letošní rok jsou i v návrhu rozpočtu na rok 2021 uváděny jako závazné ukazatele 
příspěvky městem zřízeným příspěvkovým organizacím a ostatním subjektům, včetně finančního rámce 
dotačního programu města. Dále jsou jako závazné limity uvedeny jednotlivé investiční akce a souhrnný 
maximální limit výdajů na projekty na § 3639. Celkové plánované investiční výdaje činí 154,56 mil. Kč. 
V tabulce „Investiční akce města (stavby) na rok 2021“ byly - při zachování celkové sumy „Investice celkem“ 
sloupec realizace 136.100.000 Kč- změněny řádky 1 – snížen o 3 mil.Kč, které jsou přesunuty do roku 2022, 
řádek 6 (Kanalizace a vodovod ul. Zemědělská“) vypuštěn – snížení o 8 mil. Kč, řádek 9 (Vodovod ul. Na 
Hrázi – 5. Května) vypuštěn – snížení o 3 mil. Kč. Naopak navýšení je v řádku 10 – nově řádek 8 – 
z původních 17,1 mil Kč na 31,1 mil. Kč, tedy zvýšení o 14 mil. Kč – podíl města ČK na dešťové kanalizaci, 
který nám vyfakturuje Královéhradecký kraj. 
 
 

 Diskuse:  

 Pí Minaříková - mám žádost, až se bude vědět, jak dopadl rok, tak nám připravit tabulku investice na rok 
2020 a u toho bych chtěla vidět plnění. Do tabulky roku 2020 doplnit realizace. 
P. Bergmann - prošel jsem loňský rok a vyšlo mi, že jsme 43 milionů nestihli proinvestovat. Jsou tam i studie 
podle mého nesmyslné, které se nebudou moci realizovat. Je tam spousta i dobrých  a rozumných věcí.  
Připadá mi, že se moc rozpínáme v našich nápadech. Máme o 20 milionů větší saldo než loni. Myslím, že to 
nemůže odbor rozvoje zvládnout i když maká, jak může. 
Starosta - projektová příprava je složitá je tam těch věcí hodně. Když jsme dělali seznam projektů do návrh 
rozpočtu na rok 2021, tak se těžko něco vyřazovalo. Snažili jsme to řadit, tak aby to na sebe navazovalo. 
Plno věcí je rozpracovaných a běží. Uvidíme na konci roku, jak se to podaří. Špatně se to plánuje, protože to 
souvisí se získáváním vyjádření dotčených orgánů. Velká část projektů, které máme v tabulce jsou 
rozpracované a pokračujeme na nich. Když tam nebudou, tak ani projekty nezačnou. Až se tyto projekty 
dokončí, tak bude dostatečný zásobník investičních akce, projektů. Budeme postupně investice realizovat.  
Pí Franková - v jakém stádiu je rekonstrukce Letná. 
P. Matyska -  v příštím roce dokončíme projektovou dokumentaci do realizační dokumentace, ale v tuto chvíli 
řešíme stupeň pro územní rozhodnutí. V příštím roce se určitě nezačne. Realizace by mohla být v roce 2022. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 rozpočet města na rok 2021 ve výši celkových příjmů 175 351 000,- Kč, z toho daňové příjmy ve výši 
124 580 000 Kč, nedaňové příjmy 35 318 000,- Kč, výdaje v celkové výši  303 672 000,- Kč, z toho činí 
běžné výdaje 149 112 000,- Kč a kapitálové výdaje 154 560 000,- Kč. Saldo rozpočtu činí  - 128 321 
000,- Kč a bude vyrovnáno zapojením převáděných finančních prostředků z roku 2020 a čerpáním 
bankovního úvěru ve výši 45 000 000,- Kč.. 

 



Strana 12/26 
 

Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard zdržel se 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. zdržel se 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel zdržel se 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 3, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

   
II. schva lu je   

 oprávnění RM k provádění rozpočtových úprav z titulu přijatých průtokových dotací určených pro 
městem zřízené příspěvkové organizace bez finančního limitu rozpočtové úpravy. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

   
III. schva lu je   

 oprávnění RM k provádění ostatních rozpočtových úprav do výše 500 000,- Kč. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

15. Smlouva o poskytnutí dotace na Stacionář OCHČK 

 Předkladatel: Michal Tošovský, Vedoucí sociálního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/15 



Strana 13/26 
 

 Přílohy: Žádost o dotaci na denní stacionář, Smlouva- Oblastní charita Červený Kostelec -  stacionář 

 Vedoucí sociálního odboru předložil ZM k projednání žádost o poskytnutí individuální dotace na otevření a 
provoz denního stacionáře Oblastní charity Červený Kostelec a schválení Smlouvy na poskytnutí finančních 
prostředků. 
Smlouva na poskytnutí dotace byla zkontrolována a schválena právnickou firmou ADKINS LEGAL Trutnov. 
Denní stacionář ulehčuje osobám situaci s péčí, kdy se rodinní příslušníci starají o své blízké v domácím 
prostředí. V dopoledních a případně i odpoledních hodinách je senior umístěn ve stacionáři, kde je o něho po 
všech stránkách postaráno. Následně je dopraven zpět do své domácnosti. Četnost pobytu ve stacionáři se 
řídí domluvou a kapacitními možnostmi zařízení.    
 

 Diskuse:  

 P. Bergmann - oznámil, že je ve střetu zájmu. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření Smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Oblastní charitou Červený Kostelec na vybavení a 
provoz denního stacionáře. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

16. Revokace usnesení ZM – 2020/5/24 a nově Koupě pozemků p.č.956/1, p.č. 965/59, p.č. 965/8 a p.č. 
965/9, v k.ú. Červený Kostelec 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/16 

 Vedoucí majetkového odboru předložil ZM k projednání revokaci usnesení ZM – 2020/5/24 z důvodu nesprávně 
uvedeného parcelního čísla lesního pozemku.  
Současně vedoucí majetkového odboru předložil ZM k projednání  koupi pozemků do majetku města, p.č. 956/1 
(trvalý travní porost) o výměře 686 m

2
, p.č. 965/59 (orná půda) o výměře 667 m

2
, p.č. 965/8 (orná půda) o 

výměře 1.510 m
2
, vše v k.ú. Červený Kostelec, za cenu smluvní 800,- Kč/m

2
 a pozemek p.č. 965/9 (lesní 

pozemek) o výměře 676 m
2
 v k.ú. Červený Kostelec, za cenu smluvní 35,- Kč/m

2
, z majetku ve 

spoluvlastnictví  [osobní údaj odstraněn] . Koupě pozemků v celkové ceně 2.314.060,- Kč, za účelem 
dosažení strategicky výhodnější části pozemků pro zachování a současně rozšíření cesty, zajišťující přístup 
na všechny pozemky v soukromém vlastnictví, přístup HZS a správců sítí. Nevyužitelná část pozemků může 
být nabídnuta po parcelaci k prodeji pro zástavbu rodinnými domy.  
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. revoku je   

 usnesení ZM – 2020/5/24, ze dne 24. 9. 2020. 
 

 



Strana 14/26 
 

Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nehlasoval Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 2 

   
II. schva lu je   

 koupi pozemků do majetku města, p.č. 956/1 (trvalý travní porost) o výměře 686 m
2
, p.č. 965/59 (orná 

půda) o výměře 667 m
2
, p.č. 965/8 (orná půda) o výměře 1.510 m

2
, vše v k.ú. Červený Kostelec, za 

cenu smluvní 800,- Kč/m
2
 a pozemek p.č. 965/9 (lesní pozemek) o výměře 676 m

2
 v k.ú. Červený 

Kostelec, za cenu smluvní 35,- Kč/m
2
, z majetku ve spoluvlastnictví  [osobní údaj odstraněn] . Koupě 

pozemků v celkové ceně 2.314.060,- Kč.  
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nehlasoval Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 2 

17. Prodej pozemku st.p.č. 276/3 v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/17 

 Přílohy: Situace  

 Místostarosta předložil ZM k projednání prodej pozemku z majetku Města Červený Kostelec, p.č. 276/3, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 34 m

2
, pro  [osobní údaj odstraněn] . Pozemek je oplocením funkčně 

spojen se sousedním pozemkem p.č. 563/4, který manželé  [osobní údaj odstraněn]  již 10 let užívají. Prodej 
pozemku za cenu v čase a místě obvyklou, 150,- Kč/m

2
. 

Záměr prodeje je zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 4. 11. 2020 do 20. 11. 2020. 
 
Komise majetková: Doporučuje prodej pozemku st.p.č. 276/3. Pozemek je funkčně spojen se sousedním 
pozemkem p.č. 563/4, který manželé  [osobní údaj odstraněn]  již 10 let užívají. 
RM: doporučuje prodej pozemku za 150,- Kč/m

2
 

 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   



Strana 15/26 
 

 prodej pozemku z majetku Města Červený Kostelec, p.č. 276/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
34 m

2
, pro  [osobní údaj odstraněn]  za cenu v čase a místě obvyklou, 150,- Kč/m

2
. 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

18. Koupě pozemku p. č. 394/5 v k. ú. Horní Kostelec včetně rybníku Janouch s jeho součástmi a 
příslušenstvím 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/18 

 Přílohy: Kupní smlouva Janouch 

 Místostarosta předložil ZM k projednání kupní smlouvu o převodu vlastnictví pozemku do majetku Města 
Červený Kostelec parc. č. 394/5, o výměře 2895 m

2
, vodní plocha v k. ú. Horní Kostelec včetně rybníku 

Janouch s jeho součástmi a příslušenstvím z majetku státu Česká republika zastoupeného Ivanou 
Bednářovou, ředitelkou odboru Odloučeného pracoviště Náchod Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. Koupě pozemku aukcí v rámci schváleného rozpočtu byla schválena zastupitelstvem Města 
Červený Kostelec dne 12. 10. 2020, usnesením č. ZM-2020/6/07. 
Vstup na pozemky upravuje "Vodní zákon" § 60 
(1) Vlastníci pozemků sousedících s vodním dílem jsou povinni po předchozím projednání s nimi umožnit za 
účelem provozu a provádění údržby vodních děl v nezbytném rozsahu vstup a vjezd na své pozemky těm, 
kteří zajišťují provoz nebo provádějí údržbu těchto vodních děl. 
(2) Pokud vstupem na pozemky vznikne vlastníkovi pozemku škoda, má nárok na její úhradu. 
 
 
 

 Diskuse:  

 P. Vít - proč kupujeme rybník? 
Místostarosta - jeden z důvodů je, že zadržuje vodu v krajině a myslíme si, že je vhodné, aby rybník vlastnilo 
město.  
P. Vít. - to by zřejmě bylo, i když by to zůstalo původnímu majiteli. Ten by s tím mohl těžko něco dělat. 
Místostarosta  - po zkušenosti s Ungrovým rybníkem v Olešnici, kde to získal jiný majitel. Majitel měl ideu 
tam zřídit rybník, ale do teď to nedopadlo. 
Město má rybník Krčmařík a teď má ještě rybník Janouch. Rybník Janouch bude nabídnut k pronájmu. 
P. Vít - komu to bude pronajmuté? 
Místostarosta - bude to vyvěšeno na 15 dnů na úřední desce. 
Pí Franková - rozhodující je nájem? 
Místostarosta - ano, rozhodující je nájem. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření kupní smlouvy o převodu vlastnictví pozemku do majetku Města Červený Kostelec parc. č. 394/5, 



Strana 16/26 
 

o výměře 2895 m
2
, vodní plocha v k. ú. Horní Kostelec včetně rybníku Janouch s jeho součástmi a 

příslušenstvím za cenu 390 000,- Kč z majetku státu Česká republika zastoupeného Ivanou Bednářovou, 
ředitelkou odboru Odloučeného pracoviště Náchod Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. zdržel se Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. zdržela se Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš zdržel se Vít Jiří zdržel se 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 4, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

   
II. pověřu je   

 starostu města podpisem kupní smlouvy mezi Městem Červený Kostelec a státem Česká republika 
zastoupeného Ivanou Bednářovou, ředitelkou odboru Odloučeného pracoviště Náchod Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. zdržel se Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. zdržela se Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš zdržel se Vít Jiří zdržel se 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 4, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

19. Koupě pozemku p.č. 946/37 v k.ú. Červený Kostelec  

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/19 

 Přílohy: Situace, Foto 

 Místostarosta předložil ZM k projednání koupi pozemku do majetku města, p.č. 946/37 (ostatní plocha) o 
výměře 647 m

2
, v k.ú. Červený Kostelec, za cenu smluvní 400,- Kč/m

2
 z majetku ve spoluvlastnictví 

spoluvlastnického podílu 1/32  [osobní údaj odstraněn] , spoluvlastnického podílu 1/32  [osobní údaj 
odstraněn] , spoluvlastnického podílu 7/32  [osobní údaj odstraněn] , spoluvlastnického podílu 1/4  [osobní 
údaj odstraněn] , spoluvlastnického podílu 1/4  [osobní údaj odstraněn]  a spoluvlastnického podílu 7/32  
[osobní údaj odstraněn] . Koupě pozemku v celkové ceně 258.800,- Kč. Jedná se o pozemek v ul. Gen. 
Kratochvíla v nejvrchnější části, který je vhodný pro kratší převedení osob k ul. 17. listopadu, kde se počítá 
s vybudováním bezpečného přechodu. Dále tento prostor chceme zařadit do zájmového území pro 
plánovanou revitalizaci sídliště Gen. Kratochvíla. Letos proběhla jednání se zástupci současných majitelů. 
Jedná se o plochu o výměře 647 m

2
. Dohodnuta cena 400,- Kč/m

2
. 

Vyjádření komise pro správu majetku: Doporučení ke koupi za 400,- Kč/m
2
 proběhlo na květnovém 2. 



Strana 17/26 
 

jednání komise. 
Vyjádření komise výstavby: Jednomyslně doporučena koupě na 2. jednání komise v květnu 2020 
RM: doporučuje koupi pozemku za za 400,- Kč/m

2
. 

 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 koupi pozemku do majetku města, p.č. 946/37 (ostatní plocha) o výměře 647 m
2
, v k.ú. Červený 

Kostelec, za cenu smluvní 400,- Kč/m
2
 z majetku ve spoluvlastnictví spoluvlastnického podílu 1/32  

[osobní údaj odstraněn] , spoluvlastnického podílu 1/32  [osobní údaj odstraněn] , spoluvlastnického 
podílu 7/32  [osobní údaj odstraněn] , spoluvlastnického podílu 1/4  [osobní údaj odstraněn]  
spoluvlastnického podílu 1/4  [osobní údaj odstraněn]  a spoluvlastnického podílu 7/32  [osobní údaj 
odstraněn] . Koupě pozemku v celkové ceně 258.800,- Kč. 
 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

20. Koupě pozemku p. č. st. 91 jehož součástí je dům č. p. 34 a pozemku p. č. 176/1 v k. ú. Červený Kostelec 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/20 

 Přílohy: odhad Vackův dům, situace, Výpočet hrubého finančního nákladu na stavbu, odhad zahrada 

 Rada města předložila ZM k projednání koupi  stavebního pozemku p. č. 91 (zastavěná plocha a nádvoří) 
jehož součástí je dům č. p. 34, o výměře 307 m

2
 v k. ú. Červený Kostelec a koupě pozemku p. č. 176/1 

(ostatní plocha) o výměře 788 m
2
 v k.ú. Červený Kostelec. Odhad tržní ceny nemovitostí je přílohou. Dům je 

nemovitou kulturní památkou zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek ČR s názvem „městský 
dům“ pod číslem rejstříku 49754/6-6089. Původně se jednalo o nabídku prodeje přes M a M reality pouze 
ideálních 40 %, ale nyní se jedná o prodeji i zbývajících 60 % výše uvedených nemovitostí přímo s jejich 
majiteli. Dále se jedná o koupi pozemku p. č. 176/4 (ostatní plocha), o výměře 1317 m

2
 v k.ú. Červený 

Kostelec k využití v souvislosti s bývalým Vackovým domem, tržní odhad ceny nemovitosti je přílohou.  
Myšlenka na umístění muzea ve Vackově domě se zde objevila již v 90. letech, ale tehdy se Městu Červený 
Kostelec nepodařilo získat budovu do vlastnictví. Historická budova v centru města, postavená navíc 
významným červenokosteleckým rodákem, s její nezaměnitelnou podobou, se jeví jako vhodná pro takový 
účel. Muzeum by zpočátku využívalo jen část budovy, ostatní prostory by se mohly využít pro jiné aktivity 
města nebo pronajímat pro komerční účely a výhledově by byly k dispozici jako rezerva pro další rozvoj 
muzea. Nabízí se i přemístění sídla MKS a MP z budovy v Žižkově ulici. Zahradu za domem je možno využít 
jako parkoviště pro potřeby obslužnosti domu a vytvoření venkovní expozice apod. Výpočet hrubého 
finančního nákladu na stavbu je přílohou. 
 
Komise pro správu majetku a komise výstavby doporučují koupi. 
 
 

 Diskuse:  



Strana 18/26 
 

 P. Bergmann - kolik by se muselo po koupi ještě investovat? V jakém to je rozsahu a za jakou částku by to 
bylo? 
Místostarosta - hrubý propočet oprav je za  11,5 milionů. 
Pí Kollertová - jsem určitě pro, aby tato budova v centru města, aby byla města. 
P. Kábrt P. - měli bychom se snažit tento dům získat do majetku města. Jestli tento objekt nevyžaduje zrovna 
nějakou investici, tak může být za 4 až 5 let. Určitě bych souhlasil se zahájením jednání. Myslím, že cena 5,5 
milionu je přiměřená částka. Pozemky se dají vždy zhodnotit případným prodejem. Neviděl bych to jako 
rizikovou investici. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 učinění jednotlivých nabídek ke koupi stavebního pozemku p. č. 91 (zastavěná plocha a nádvoří) jehož 
součástí je dům č. p. 34, o výměře 307 m

2
, ke koupi pozemku p. č. 176/1 (ostatní plocha) o výměře 788 

m
2
 a ke koupi souvisejícího pozemku za domem p. č. 176/4 (ostatní plocha) o výměře 1317 m

2
 vše v k. 

ú. Červený Kostelec za odpovídající tržní cenu celkem 5,5 mil. Kč. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. zdržel se 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. zdržela se Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. zdržela se 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal zdržel se 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří proti 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 18, proti: 1, zdrželo se: 4, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

21. Směna pozemků s Oblastní charitou Červený Kostelec 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/21 

 Přílohy:  směnná smlouva - finální,  Důvodová zpráva 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh Směnné smlouvy mezi městem Červený Kostelec a Oblastní 
charitou Červený Kostelec, IČ: 48623814, se sídlem 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec. Důvodová 
zpráva a smlouva je přílohou. 
RM: doporučuje uzavření směnné smlouvy 
 

 Diskuse:  

 P. Wajsar - oznámil, že je ve střetu zájmu. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření směnné smlouvy mezi městem Červený Kostelec a Oblastní charitou Červený Kostelec, IČ: 
48623814, se sídlem 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, na základě které se město Červený 
Kostelec stane vlastníkem pozemku parc. č. 938/15 o výměře 765 m

2
, druh pozemku: zahrada, 

pozemku parc. č. 2065 o výměře 254 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, pozemku parc. č. 2074 o 

výměře 41 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost, a pozemku parc. č. 1184/9 o výměře 44 m

2
, druh 

pozemku: ostatní plocha (vše v k. ú. Červený Kostelec), Oblastní charita Červený Kostelec se stane 



Strana 19/26 
 

vlastníkem pozemku parc. č. 2110 o výměře 76 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, pozemku parc. č. 

841/32 o výměře 469 m
2
, druh pozemku: zahrada, a pozemku parc. č. 841/34 o výměře 414 m

2
, druh 

pozemku: zahrada (vše v k. ú. Červený Kostelec). Směna je bez doplatku, text směnné smlouvy tvoří 
přílohu tohoto usnesení. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. zdržela se Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. zdržel se   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 2, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

22. Snížení nájemného v kalendářním roce 2020 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/22 

 Přílohy: 2020_covid_najemne_zm 

 V roce 2020 při jarním omezení provozu dané vládními nařízeními bylo nájemcům využívající nebytové 
prostory v majetku města, rozhodnuto poskytnou snížení nájmu o 30 %. Některé naše nájemce přimělo 
přerušit nebo omezit provoz i podzimní vládní nařízení. Těm je navrženo snížení nájemného za dané období 
o 50 %. Protože u některých nájemců dochází ve stejném kalendářním roce k snížení nad rámec možnosti 
schválení radou města, předkládám k schválení tohoto celého záměru zastupitelstvu města. Seznam 
fyzických a právnických osob, kterých se to týká je přílohou. Jedná se o snížení nájemného v kalendářním 
roce 2020 v celkové výši 272445,- Kč. 
 
 

 Diskuse:  

 P. Hrstka - oznámil, že je ve střetu zájmu 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 snížení nájemného za kalendářní rok 2020 v celkové výši o 272445,- Kč, to je o 30% za období duben, 
květen a červen, 50% za období říjen, listopad a prosinec 2020 nájemcům uvedených v příloze, která je 
nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 



Strana 20/26 
 

Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   
 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

23. Informace z jednání osadního výboru Stolín a Mstětín ze dne 14. 9. 2020 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/23 

 Přílohy: zápis 

 Místostarosta informoval ZM o jednání osadního výboru Stolín a Mstětín, které se konalo dne 14. 9. 2020. 
Zápis je přílohou. Letos se provedla rekonstrukce místní komunikace ze Stolína na Mstětín. Komunikace ze 
Mstětína k Bašům je z důvodu podmáčení v havarijním stavu. Čekáme na pravomocné pozemkové úpravy 
Červené Hory, kde je navržené dobré řešení. Investorem stavby nové místní komunikace by měl být 
Pozemkový úřad. Řešení bezpečnosti chodců od HBN nástrojárny k Izomatu a Saar je zatím plánováno v 
provizorním řešení. Nového chodníku bychom se měli dočkat v souběhu s rekonstrukcí silnice na Červenou 
Horu a Českou Skalici (realizace 2025). Pozemkový úřad letos zahájil stavbu protipovodňových opatření 
Stolína stavbou komunikace od galvanizovny směrem na Náchodec a v příštím roce by měli realizovat 
stavbu poldru. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědom í   

 informace z jednání osadního výboru Stolín a Mstětín ze dne 14. 9. 2020 zaznamenané v přiloženém 
zápise. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

24. Informace z jednání osadního výboru Horní Kostelec ze dne 17. 9. 2020 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/24 

 Přílohy: Zápis 

 Místostarosta informoval ZM o jednání osadního výboru Horní Kostelec, které se konalo 17.9.2020. Zápis je 
přílohou. Nový chodník u Sekyrkárny by se mohl dočkat realizace v roce 2022. Do rozpočtu na příští rok je 
uvolněna částka 200 tis na projekt. Plánuje se v příštím roce nová komunikace kolem školy k firmě MASTR 
za 1,2 mil. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědom í   



Strana 21/26 
 

 informace z jednání osadního výboru Horní Kostelec ze dne 17. 9. 2020, které jsou podrobně 
zaznamenané v přiloženém zápise. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

25. Informace z korespondenčního jednání osadního výboru Lhota ze dne 13. 10. 2020 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/25 

 Přílohy: zápis OVL 

 Místostarosta informoval ZM o jednání osadního výboru Lhota, které se konalo 13.10.2020. Z důvodu 
vládních nařízení proběhlo jednání osadního výboru Lhota korespondenčním způsobem. Zápis z tohoto 
jednání je přílohou. Do rozpočtu 2021 se zařadila rekonstrukce ul. Bratří Čapků (realizace pouze s 
poskytnutou dotací). Ulice Výsluní I a II se nebudou zatím dělat. Před plánovanou rekonstrukcí ulice půjde 
výzva k občanům, aby si kanalizační přípojky, kdo je nemá, zrealizovali. Projektově se připravuje kanalizace 
domů na levé straně toku Olešnice. Další zařazenou investicí je veřejné osvětlení od nádraží v viaduktu a 
veřejné osvětlení v ul. Zemědělská kolem bývalého kravína k průmyslové zóně. Nová kanalizace oblasti 
Zemědělská, je také zařazena do rozpočtu na příští rok a bude se realizovat také jen v případě získání 
dotace. Je to investice za 8 mil. K revitalizaci přednádražního prostoru je v rozpočtu vyčleněna částka 500 tis 
na studii. Stále se jedná s ČD a SŽ o výkupu dalších pozemků. Pro úpravu návsi je v rozpočtu 50 tis. na 
studii. Ve škole se bude dělat nová elektroinstalace za 2,5 mil. a za školní družinou bude nový betonový plot. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědom í   

 informace z korespondenčního jednání osadního výboru Lhota ze dne 13. 10. 2020. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

26. Volba přísedící Okresního soudu v Náchodě 



Strana 22/26 
 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/26 

 Přílohy: Volba přísedících soudu v Náchodě 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh na kandidaturu paní  [osobní údaj odstraněn] , do funkce 
přísedící Okresního soudu v Náchodě. Souhlas Okresního soudu v Náchodě je přílohou. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 kandidaturu paní  [osobní údaj odstraněn] , do funkce přísedící Okresního soudu v Náchodě. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nehlasovala Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 3 

27. Volba přísedícího Okresního soudu v Náchodě 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/27 

 Přílohy: souhlas s kandidaturou 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh na kandidaturu pana  [osobní údaj odstraněn] , do funkce 
přísedícího Okresního soudu v Náchodě. Souhlas Okresního soudu v Náchodě je přílohou. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 kandidaturu pana  [osobní údaj odstraněn] , do funkce přísedícího Okresního soudu v Náchodě. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nehlasovala Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   



Strana 23/26 
 

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 2 

28. Prodloužení platnosti stávajícího Strategického plánu města Červený Kostelec 2014-2020 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/28 

 Přílohy: Smlouva o dílo, Dodatek č. 1 

 Starosta města Červený Kostelec předložil ZM návrh na prodloužení platnosti stávajícího Strategického 

plánu pro období 2014–2020 do konce června roku 2021.  

V červnu 2020 byla vyhlášena veřejná zakázka na „Revizi a aktualizaci strategického plánu města Červený 

Kostelec pro období 2021-2028“. Dne 22.7.2020 schválila RM uzavření smlouvy se zhotovitelem 

Východočeská rozvojová s.r.o. Původní termín schválení nového Strategického plánu 2021-2028 

zastupitelstvem města byl dle harmonogramu 3.12.2020. Z důvodu vyhlášení nouzového stavu a dalších 

opatření proti šíření nákazy COVID-19 nebylo možné projednat návrh nového strategického plánu 

s veřejností a zástupci významných firem sídlících v Červeném Kostelci. Se zhotovitelem byl dne 4.11.2020 

RM schválen a městem uzavřen Dodatek č.1 na přerušení prací po dobu trvání nouzového stavu a 

omezujících opatření souvisejících se shromažďováním. Po skončení restrikcí bude proces zpracování 

Strategického plánu pokračovat. Smlouva a Dodatek č. 1 na „Revizi a aktualizaci strategického plánu města 

Červený Kostelec pro období 2021-2028“ jsou přílohou. 

 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědom í   

 informace o přípravě „Revize a aktualizaci strategického plánu města Červený Kostelec pro období 

2021–2028“. 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard nehlasoval 
Franková Marcela, Ing. nehlasovala Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 2, nepřítomno: 3 

   
II. schva lu je   

 prodloužení platnosti stávajícího strategického plánu "Strategický plán města Červený Kostelec pro 
období 2014–2020" do 06/2021. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nehlasoval Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. nehlasovala Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nehlasovala Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 



Strana 24/26 
 

Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 3, nepřítomno: 3 

29. Akční plán 2019 - 2020 - hodnocení 11/2020 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/29 

 Přílohy: Akční plán 2019-2020 plnění 11.2020 

 Starosta předložil ZM k projednání dílčí hodnocení Akčního plánu města Červený Kostelec 2019 -2020, který 
byl schválen  zastupitelstvem města 28. 2. 2019 (jako součást Strategického plánu města Červený Kostelec, 
který byl schválen zastupitelstvem města 10.12.2015 usnesením č. Z-2015/6/36). Součástí přípravy rozpočtu 
města Červený Kostelec pro rok 2022 bylo provedeno hodnocení - plnění tohoto akčního plánu. Do karty 
projektů je doplněn sloupec s názvem Hodnocení 11/2020 s hodnocením (plněním) akčního plánu. Pro 
každý projekt, záměr, bylo k 15.11.2020 doplněno hodnocení - plnění plánu. Hodnocení bylo provedeno 
zodpovědnými nositeli konkrétního projektu. V roce 2020 činnost města výrazně ovlivnila vládní opatření 
proti šíření nemoci COVID 19,  z tohoto důvodu nebylo možné některé stanovené cíle splnit. Hodnocení 
Akčního plánu je přílohou 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědom í   

 průběžné hodnocení - plnění Akčního plánu města Červený Kostelec k 15.11.2019. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nehlasoval Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 2 

30. Obecně závazná vyhláška č. 2/2020 

 Předkladatel: Petr Fišer, Tajemník městského úřadu 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/30 

 Přílohy: OZV 2_2020 změna 3_2019 poplatek za odpady, OZV 3_2018 ve zněni 5_2019 

 Tajemník předložil ZM návrh Obecně závazné vyhlášky města č. 2/2020, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 3/2018, o poplatku za komunální odpad, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 5/2019. 
 
Od začátku roku 2021 se mění vzhled známek na popelnice.  Nově je také na známce uvedena velikost 
nádoby. Není tedy nutné vylepovat dvě známky 110 l, 120 l pro popelnici o objemu 240 l. 
 



Strana 25/26 
 

Výše sazeb poplatku za komunální odpad se od roku 2021 nemění. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2018, o poplatku 
za komunální odpad, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 5/2019. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

31. Návrh Obecně závazných vyhlášek o místních poplatcích 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2020/7/31 

 Přílohy: OZV o užívání veřejného prostranství, KATASTRY, OZV o poplatku ze psů 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM k projednání návrh nového znění OZV o již dříve zavedených 
místních poplatcích (ze psů a za užívání veřejného prostranství). OZV 3/2020 ze psů (vypracoval FO) 
nemění sazby poplatku, pouze se mění některé části textu tak, aby byly v souladu s platným zněním zákona 
o místních poplatcích. OZV 4/2020 za užívání veřejného prostranství vypracoval majetkový odbor (Bc. Král). 
OZV jsou přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 OZV 3/2020 o místním poplatku ze psů. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

   
II. schva lu je   

 OZV 4/2020 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 



Strana 26/26 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

32. 18.00 hodin dotazy a připomínky občanů 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

33. Diskuse 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Diskuse:  

 Pí Vlčková - chtěla bych poděkovat městu za krásný betlém, který nám zdobí náměstí. 
Pí Fanková - proč se rekonstrukce Sokolské ulice posouvá na rok 2023, když je připravena? 
Starosta - je to otázka jednání s Královéhradeckým krajem. Královéhradecký kraj upřednostnil Jiráskovu ulici 
z důvodu, že to byla dotovaná věc. S panem hejtmanem jsem mluvil minulý čtvrtek a jsme domluveni, že 
začátkem příštího roku budeme mít společnou schůzku a jednání co se týká řešení přeložky I/14 v rámci 
územního rozvoje kraje, projednat otázku Domov pro seniory a koordinace Sokolské ulice. 
P. Šimek - poděkoval občanům a zastupitelům za trpělivost a pochopení, že pro Vás nemůžeme připravovat 
kulturu. Doufám, že se to brzy spraví a budeme moci zase pracovat naplno. Chtěl bych Vám popřát nejen za 
MKS, ale i za sebe krásné vánoce a do nového roku hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 
Pí Kollertová - chtěla bych Vám také popřát krásné vánoce. 
P. Wajsar - chtěl bych poděkovat za podporu pro pečovatelskou službu. Řada dobrovolníků pomohla, když 
měla polovina pečovatelek covid a jmenovitě také MKS a panu Pavlu Šolcovi. 
Starosta a místostarosta - popřáli krásné vánoce a hodně zdraví a štěstí do nového roku. 
 

  

 
 
 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 18.51 hod. 

 

Ing. Rostislav Petrák, starosta      Jiří Regner, místostarosta 
 
 
 
 
Mgr. PhD. Jan Kafka       Michal Škoda 


		2020-12-09T09:41:49+0100




